
Kustannus-

paikka
€

Kustannus-

paikka
€

Kustannus-

paikka
€

Hoito- ja hoivapalvelut Hulvelan kotihoito Sairaanhoitaja/koordinaattori/aoh:n virka 1 Uusi, vakituinen 262030 46 101         264025 46 101                               -     

Hoito- ja hoivapalvelut Hulvelan kotihoito Lähihoitaja 11 Uusi, vakituinen 262030 554 200       264025 453 899         262030 40 000                   60 301   

Hoito- ja hoivapalvelut Terveyskeskussairaala Sairaanhoitaja (vara) 1 Uusi, vakituinen 266020 (50%) 20 000         266020 (50%) 20 000                               -     

266025 (50%) 20 000         266025 (50%) 20 000                               -     

Tili 4004 Tili 4007                     -     

                    -     

Yhteensä 13 640 301       540 000         40 000                   60 301   

                    -     

                    -     

                    -     

Yhteensä 0 -                -                 -              -                   

Vastaanottotoiminta Lastenneuvola Raisio Terveydenhoitaja 0,5 Uusi, vakituinen 221012 14 400                     14 400   

Lastenneuvola Rusko 221017 3 600                         3 600   

Yhteensä 0,5 18 000         -                 -                          18 000   

                    -     

Yhteensä 0 -                -                 -                                  -     

                    -     

                    -     

                    -     

                    -     

Yhteensä 0 -                -                 -                                  -     

                    -     

                    -     

                    -     

                    -     

Yhteensä 0 -                -                 -              -                   

YHTEENSÄ 13,5 658 301       540 000         40 000       78 301            

VAKANSSIESITYKSET 2020 (VAKITUISET)

Käsittely talousarvioesityksessä

Henkilöstökulut Vähennys muista kuluista Tuottojen lisäys

Nettokulut
Palvelu Toimintayksikkö Vakanssi

Määrä 
(uudet 

vakanssit)

Vakanssin luonne



MÄÄRÄAIKAISTEN VAKINAISTAMINEN

Palvelut:

Kustannuspaikka Toimintayksikkö Vakanssi nro Tehtävänimike Kulut Perustelut

271 010 Työllisyyspalvelut 245034 Työllisyyspalveluiden johtaja 55 000                  

Raision kaupungin hallintosäännön mukaan ko. viranhaltija toimii palvelualueensa johtajana. 

Toiminta on ollut vakiintunutta ja tilastollisesti vaikuttavaa oman palvelualueen perustamisen 

jälkeen. Vuosien 2018 ja 2019 aikana säästöjä työmarkkinatuenkuntaosuuteen on saatu yhteensä 

noin 300 000 euroa ja keväällä saavutettiin vuosikymmenen alin työttömyysluku 5,8%. Uuden 

hallitusohjelman mukaan kuntien roolia työllisyydenhoidossa tullaan kasvattamaan, myös tätä 

kautta on perusteltua että palvelualueella on vakituinen johtaja. Kunnalla on jo nyt monia 

lakisääteisiä tehtäviä työllisyydenhoidossa, erityisesti TYP-yhteistyön parissa.

YHTEENSÄ 55 000                  

Työllisyyspalvelut



Hoito- ja hoivapalveluiden vakanssit talousarviossa 
− Hulvelan tuetun palveluasumisen kotihoitoon tarvitaan 12 uutta vakanssia, joista yksi on koordinoiva 

sairaanhoitaja tai apulaisosastonhoitaja nimikkeellä oleva virka – 50 % toimistotyötä ja 50 % asiakastyötä. 
o Perustelut virkaan: Hulvelassa on kaksi esimiestä osastonhoitaja ja apulaisosastonhoitaja. 

Hulvelassa on neljä erillistä yksikköä, joissa työskentelee yhteensä tällä hetkellä 64 työntekijää 
kolmessa vuorossa. Esimiehet tekevät kaikki työsopimukset (vuositasolla noin 2500 
työsopimusta), asiakasmaksupäätökset sekä palvelupäätökset.  

o Hulvelan kotihoidossa on vain yksi sairaanhoitaja ja uuden talon myötä asiakasmäärä nousee 92, 
joka on liian paljon yhden sairaanhoitajan vastuulle. 

− 11 lähihoitajan vakanssia. Tällä hetkellä Hulvelan tuetun palveluasumisen mitoitus on 0,23, joka on liian 
matala asiakkaiden hoidon tarpeeseen verrattuna. 

− Olemassa olevia vakansseja on 15, johon lisäystä 11,5. Asiakkaita tällä hetkellä 64 ja jatkossa 92. Mitoitus 
0,28 hoitajaa/asukas – edelleen matala 1,5 hoitajan verran asiakkaiden hoitoisuuteen verrattuna. 

− Hulvelan vakanssien nettovaikutus on noin 60.000 €.  
o Vakansseista syntyvää kustannusta on kompensoitu vähentämällä ympärivuorokautisen 

palvelujen ostoista 500.000 €. Tämä on mahdollista vain, jos esitetty määrä vakansseja 
perustetaan. Vakanssien määrän vähentäminen, johtaa siihen, että raskashoitoisempia 
joudutaan sijoittamaan aikaisemmassa vaiheessa ostopalveluihin. 

o Lisäksi asiakastuottoja on lisätty noin 100.000 €, joka perustuu siihen, että Hulvelan tuetussa 
asumisessa hoidetaan kotihoidon korkeamman maksuluokan asiakkaita. Tuloihin perustuva 
asiakasmaksu vaikeuttaa ennustettavuutta. 

- Jos esitetyt 12 vakanssia Hulvelan kotihoitoon eivät toteudu, tarkoittaa se sitä, että tuottoja tulee 
vähentää. Lisäksi se lisää ympärivuorokautisen hoidon ostopalveluiden kustannuksia. 

 
 
− Terveyskeskussairaalan osastoille yhteinen sairaanhoitajan varahenkilön vakanssi. Vakanssi 

perustetaan kustannusneutraalisti niin, että tililtä 4007 siirretään tilille 4004 vastaava summa. Sairaalassa 
tarvitsee olla riittävä määrä sairaanhoitajia, jotta sairaala voi toimia. Viime aikoina äkillisiin poissaoloihin 
ollut erittäin vaikea saada sairaanhoitajan sijaista. Lisäksi kesäloma aika on ollut erittäin haastavaa. 

 



Terveydenhoitaja 

Neuvolan perhetyö 
Lapsi- ja perhepalveluiden muutosohjelma LAPE on ollut viime hallituksen kärkihanke, jossa tehdään 
muutosta kohti lapsi- ja perhelähtöisiä palveluita sekä lapsen oikeuksia vahvistavaa toimintakulttuuria 
lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin sekä heidän omien voimavarojensa vahvistamiseksi. Lape 
hankkeessa painotetaan neuvolatyötä täydentävää neuvolan ennaltaehkäisevää perhetyötä, jolla entistä 
varhaisemmassa vaiheessa lapsiperheelle pystytään tarjoamaan konkreettista tukea arjen pulmatilanteissa.  
Matalan kynnyksen toimintaa lisäämällä voidaan vaikuttaa varhaisessa vaiheessa hyvin 
kustannustehokkaasti ja ennalta ehkäisevästi perheiden hyvinvointiin. Näin lasten ja perheiden 
huonovointisuuteen päästään vaikuttamaan yhä varhemman puuttumisen kautta. Tämän avulla päästään 
vaikuttamaan ja osin myös välttämään raskaampia toimenpiteitä kuten huostaanottoja. 
 
Neuvolan perhetyö tarjoaa varhaista apua lasta odottaville ja alle kouluikäisten lasten perheille. Neuvolan 
perhetyötä kuvastavat seuraavat ajatukset: se on perheen tarpeista lähtevää, perheen voimavaroja 
vahvistavaa, tarkoitettu lyhytkestoiseksi, toiminta on ennaltaehkäisevää, luottamuksellista ja maksutonta. 
Perhetyön tarkoituksena on antaa tukea perheen omia voimavaroja vahvistaen ja tarpeita kuunnellen. 
Neuvolan perhetyöntekijän kanssa pääsee keskustelemaan luottamuksellisesti ja nopeasti esimerkiksi 
vanhempana olemisesta, arjessa jaksamisesta tai parisuhteeseen liittyvistä asioista. Perhetyöntekijä miettii 
perheen kanssa sopivia toimintatapoja ja ratkaisuja arjen haasteisiin. Tarvittaessa perhetyöntekijä tekee 
yhteistyötä muun muassa mielenterveystoimiston, sosiaalityön ja vammaispalvelujen kanssa.  
 
Perhetyötä on lähdetty useissa kunnissa jo toteuttamaan. Vaikka synnytysten ja lasten määrä on laskenut, 
ovat perheiden tarpeet lisääntyneet ja perheiden haasteet monimutkaistuneet. Kuten Raision 
taloustyöryhmän puheenjohtaja Markus Maunula totesi Rannikkoseudun haastattelussa 25.6.19, että 
lastensuojelu on merkittävä haaste Raisiolle. Raision lastensuojelu kuluttaa paljon ja huostaanotot ovat 
kalliita, itse työtä tehdään hyvin. Hän toteaa, että ennaltaehkäisevästä toiminnasta voisi kuvitella olevan 
apua. Hän toteaa edelleen, että mekanismi ei kuitenkaan tunnu olevan näin suoraviivainen. Onkin tiedossa, 
että ennaltaehkäisevän toiminnan työn tulos tulee esiin viiveellä. Vaikutuksia ei nähdä välttämättä heti 
samana vuonna tai vielä seuraavanakaan, mutta pitkällä tähtäimellä tuloksia syntyy ja tulokset kertaantuvat 
monessa eri kohdassa; lastensuojelussa, päivähoidossa, kouluissa. Mitä varhaisemmin perheitä päästään 
tukemaan matalan kynnyksen palveluilla sen parempi mahdollisuus lapsilla ja perheillä on selvitä myös 
myöhemmässä vaiheessa (vrt. yläkouluikä). Koska neuvolan perhetyön toimijat ovat terveydenhuollon 
ammattilaisia, myös tiedon kulku on sisäisesti saumatonta.  
 
Esityksestä on keskusteltu myös sosiaalityön kanssa ja neuvola perhetyön suunnittelu ja toteutus tehdään 
yhteistyössä sosiaalitoimen kanssa niin, että päällekkäisyyksiä sosiaalitoimen perhetyön kanssa ei synny ja 
toisaalta, että toiminnot tukevat toisiaan. Korjaavat lastensuojelun toimet ovat kalliita ja niiden rinnalla 
tulee tarjota varhaisen tuen toimintaa. Lastensuojelussa yhden lapsen sijoitus kuukaudessa maksaa 9000-
12000€ (400 € päivä) tilanteesta riippuen. Mikäli neuvolan perhetyöllä pystymme siirtämään kahdella 
kuukaudella yhden lapsen sijoitusajankohtaa, olemme jo maksaneet työntekijän työpanoksen. Raisiossa on 
0-6 vuotiaita 1619, Ruskolla 564. Terveydenhoitajia lastenneuvolatyössä on 6. 
Raisio-Ruskon alueella syntyy lapsia vuosittain 250-300 lasta.  THL:n vuonna 2004 julkaistussa oppaassa on 
suositukset henkilöstömitoituksista määritelty näin: ”Terveydenhoitajien laskennallisen mitoituksen 
lähtökohtana on enintään 340 lasta/kokopäivätoiminen terveydenhoitaja, kun sijaista vuosiloman ajaksi ei 
ole ja 400 lasta/kokopäivätoiminen terveydenhoitaja, kun sijainen on. Jos terveydenhoitaja työskentelee 
useammalla kuin kahdella sektorilla tai alueella on paljon maahanmuuttajia tai muita erityistä tukea 
tarvitsevia perheitä, vaikuttaa se lapsimäärää vähentävästi.” On todettava, että suositukset ovat 15 vuoden 
takaa.  Näiden vuosien aikana terveydenhoitajille on tullut lukuisia uusia vastuita ja työtehtäviä, esimerkiksi 
laajat terveystarkastukset. Yhteiskunnan muuttuessa ovat myös perheet ja heidän tarpeensa muuttuneet 
monin tavoin. Näitä suosituksia ollaankin kirjoittamassa uusiksi vastaamaan työn nykyisiä vaatimuksia ja 
tehtäväkenttää.  
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